
Mandaatbesluit crisisorganisatie bevolkingszorg gemeente Zundert 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Zundert en de burgemeester van Zundert, 

ieder voor zover het hun bevoegdheden betreft; 

  

gelezen het bepaalde in afdeling 10.1.1. van de Algemene wet bestuursrecht, artikel 3:60 Burgerlijk 

Wetboek, de artikelen 160 en 171 Gemeentewet, de Wet veiligheidsregio’s, het Besluit veiligheidsregio’s 

en de Gemeenschappelijke regeling Veiligheidsregio Midden- en West-Brabant; 

  

Overwegende dat: 

  

Het van belang is, in het kader van rampenbestrijding en crisisbeheersing, bevoegdheden te mandateren 

aan crisisfunctionarissen bevolkingszorg; 

  

Overal waar in dit mandaatbesluit ‘mandaat’ wordt genoemd, ook ‘volmacht’ of ‘machtiging’ kan worden 

gelezen; 

  

besluiten: 

  

vast te stellen het 

  

Mandaatbesluit crisisorganisatie bevolkingszorg gemeente Zundert 

Artikel 1 begripsomschrijving 
1. AC-BZ: Algemeen Commandant Bevolkingszorg; 

2. OvD-BZ: Officier van Dienst Bevolkingszorg; 

3. TBZ: Team Bevolkingszorg; 

4. CoPi: Commandant Plaats Incident; 

5. ROT: Regionaal Operationeel Team; 

6. SIS: Slachtofferinformatiesystematiek; 

7. Mandaat: de bevoegdheid om in naam van een bestuursorgaan een besluit te nemen in de zin 

van artikel 1:3 Awb; 

8. Volmacht: de bevoegdheid om in naam van een bestuursorgaan te besluiten tot privaatrechtelijke 

rechtshandelingen en deze te verrichten; 

9. Machtiging: de bevoegdheid om in naam van een bestuursorgaan te besluiten tot feitelijke han- 

delingen en deze te verrichten; 

Artikel 2 Gemeentesecretaris 
Aan de gemeentesecretaris van de Gemeente Zundert wordt mandaat verleend voor de bevoegdheden 

in artikel 3 van dit besluit, voor zover deze bevoegdheden nog niet bij een ander besluit via mandaat 

aan deze functionaris zijn verleend. 

Artikel 3 Mandaat crisisorganisatie bevolkingszorg 

Bijzonderheden Mandaat aan Betrokken or- 

gaan 

Omschrijving bevoegd- 

heid 

Num- 

mer 

AC-BZ College Alarmeren en opschalen 

van (onderdelen van) het 

01 

  Burgemeester 

team bevolkingszorg van OvD-BZ (tot GRIP 

2) de regionale crisisorgani- 

satie   

Voorzitter hoofd 

TBZ (taakorganisa- 

ties en bezetting 

overleg TBZ) 

Na alarmering en zonder separate 

opdracht of instructie. 

Dienstdoende en 

opgeroepen functi- 

College 

Burgemeester 

Uitvoeren taken uit regio- 

naal crisisplan en warm 

02 

  onarissen binnen organisatieplan bevol- 

kingszorg Ambtenaren die niet vallen bin- 

nen de BZ-structuur kunnen de 

structuur bevol- 

kingszorg 

opdracht krijgen vanuit hun regu- 

liere taak BZ te ondersteunen 

Nr. 239323 

GEMEENTEBLAD 4 juni 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Zundert 

Gemeenteblad 2025 nr. 239323 4 juni 2025 1 



Ten tijde van een incident ter be- 

strijding van dit incident en 

OvD-BZ College 

Burgemeester 

Opdrachten verlenen aan 

externen tot een bedrag 

van 

03 

eventueel na regelen van 

(spoed)bestuursdwang € 15.000 (in de situatie dat 

er geen AC-BZ actief is) 

Ten tijde van een incident ter be- 

strijding van een incident. Functi- 

AC-BZ 

OvD-BZ 

College 

Burgemeester 

Opdrachten verlenen aan 

hoofden taakorganisaties 

04 

onarissen houden zich aan de or- Hoofd TBZ 

ganisatiestructuur en passeren 

geen leidinggevende laag 

Ten tijde van een incident ter be- 

strijding van dit incident 

AC-BZ College 

Burgemeester 

Uitgaven doen tot een 

bedrag van € 50.000 

05 

Ten tijde van een incident ter be- 

strijding van dit incident 

Hoofden taakorga- 

nisaties 

College 

Burgemeester 

Uitgaven doen tot een 

bedrag van € 5.000 

06 

Ten tijde van een incident ter be- 

strijding van dit incident 

Hoofd TBZ College 

Burgemeester 

Uitgaven doen tot een 

bedrag van € 15.000 

07 

Goedkeuring vereist van betref- 

fende gemeente door (loco)ge- 

AC-BZ College 

Burgemeester 

Uitgaven doen boven een 

bedrag van € 50.000 

08 

meentesecretaris, ten tijde van 

een incident ter bestrijding van 

dit incident 

Afstemming in CoPI of ROT is 

gewenst 

AC-BZ en OvD-BZ College 

Burgemeester 

Alarmering SIS 09 

Indien inschatting is dat de kosten 

voor de inzet boven het eigen fi- 

AC-BZ en OvD-BZ 

(binnen de gelden- 

College 

Burgemeester 

Inzet externen (met of 

zonder waakvlamovereen- 

komst) 

10 

nancieel mandaat komen, is ge- de financiële 

mandaten) meentesecretaris bevoegd te be- 

sluiten 

Het hoofd TBZ is bevoegd om 

binnen mandaten van de AC en 

Hoofd TBZ College 

Burgemeester 

Uitvoering geven aan op- 

drachten AC-BZ en OvD- 

11 

OvD uitvoering te geven aan de BZ binnen deze mandaat- 

regeling opdrachten die hij krijgt van de 

AC of OvD 

Dit is geregeld in het vigerende 

Algemeen mandaatbesluit ge- 

meente Zundert 

Reguliere functio- 

narissen 

College 

Burgemeester 

Handhavingsbevoegdhe- 

den 

12 

Artikel 4 Inwerkingtreding 
Deze regeling treedt in werking op de dag na bekendmaking in het elektronisch Gemeenteblad. 

Artikel 5 Citeertitel 
Deze regeling wordt aangehaald als: Mandaatbesluit crisisorganisatie bevolkingszorg gemeente Zundert. 

Aldus besloten in de vergadering van 20 mei 2025 

Burgemeester en wethouders van Zundert, 

secretaris, 

G.A.A. van Rijswijk 

de burgemeester, 

J.G.P. Vermue 

Burgemeester van Zundert, 

de burgemeester, 

J.G.P. Vermue 

Gemeenteblad 2025 nr. 239323 4 juni 2025 2 


